мерах
стратегических

Собрания Российской Федерации постановляет:

наступательных вооружений”.

«$7808 босх 645

Конституции
Федерального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе ”0 приостановлении
Российской Федерацией действия Договора между

Российской Федерацией и Соединенными Штатами Америки
о мерах по дальнейшему сокращению и ограничению

стратегических наступательных вооружений”

Соединенными
сокращению
вооружений”
Российской <

мерах поФедерацией и
дальнейшему

Соединенными Штатами Америки о

Штатами Америки о

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 22 февраля 2023 года
Федеральный закон ”О приостановлении Российской Федерацией

со статьей 106
и ограничению
в соответствии

сокращению и ограничению стратегических

Федерации, Совет Федерации

действия Договора между Российской Федерацией и
по дальнейшему

наступательных

1. Одобрить Федеральный закон ”0 приостановлении
Российской Федерацией действия Договора между Российской

2

В.И. МАТВИЕНКО

ууз7808 босх 645

Москва
22 февраля 2023 года
№ 70-СФ

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации Ш КГ01 Ш
Федерального Собракшк ,И|
Российской Федерацта^^^^^^